
872 EUROPESE GEMEENSCHAP VOOR KOLEN EN STAAL 26. 7. 55 

— een opgave van het verbruik van binnen 
de Gemeenschap geproduceerd ruwijzer, 
in dier voege, dat daarin elk der ruwij-
zersoorten, waarop een afzonderlijk 
premietarief van toepassing is, afzonder
lijk wordt vermeld; 

— een opgave van het verbruik van uit 
derde landen ingevoerde of afkomstige 
ruwijzersoorten volgens een soortgelijke 
specificatie; de herkomst van deze ruwij
zersoorten, de aankoopdatum, alsmede de 
prijs franco-fabriek; 

— de geproduceerde hoeveelheid Siemens-
Martinstaal; 

— een opgave met betrekking tot het 
schrootverbruik in de hoogovens; 

— de geproduceerde hoeveelheid ruwijzer. 

Bovendien zijn de ondernemingen bij in
diening van hun eerste verzoek gehouden aan 
het Fonds dezelfde gegevens met betrekking tot 
het vierde kwartaal 1954 te doen toekomen. 

In afwijking van het in het eerste lid hier
boven bepaalde zullen de aanvragen voor toe
kenning van premie over de maanden April 
t/m Augustus 1955 door het Fonds t/m 30 Sep
tember 1955 in behandeling worden genomen. 

Artikel 8 

Ten einde de Hoge Autoriteit in staat te 
stellen de in Artikel 7 van de onderhavige Be
schikking vermelde controle uit te oefenen, 
dienen aan de Hoge Autoriteit afschriften van 
de aan het Vereveningsfonds voor Ingevoerd 
Schroot gerichte verzoeken, alsmede afschriften 
van de daarbij behorende bescheiden, te worden 
toegezonden. 

Indien opzettelijk onjuiste opgaven worden 
verstrekt, worden de in Artikel 47, derde alinea, 
van het Verdrag vermelde sancties toegepast. 

Artikel 9 

Deze Beschikking treedt ~op 1 Augustus 1955 
op het grondgebied van de Gemeenschap in 
werking. 

Haar geldigheidsduur loopt uiterlijk 31 Maart 
1956 af. 

Deze Beschikking is door de Hoge Autoriteit 
besproken en goedgekeurd op haar zitting van 
20 Juli 1955. 

Door de Hoge Autoriteit 

De Voorzitter 
René MAYER 

BESCHIKKING No. 27-55 

van 20 Juli 1955 

met betrekking tot door de ondernemingen terzake van hun investe
ringen te verstrekken inlichtingen. 

DE HOGE AUTORITEIT, 

Gezien de Artikelen 47 en 54, derde lid, van 
het Verdrag, 

Overwegende, dat het ter bevordering van 
een gecoördineerde ontwikkeling van de in
vesteringen overeenkomstig de bepalingen van 
Artikel 54 van het Verdrag noodzakelijk is, dat 
aan de Hoge Autoriteit door de ondernemingen 
van te voren bepaalde afzonderlijke programma's 
worden voorgelegd, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Iedere onderneming van de kolenmijn- en 
staalindustrie van de Gemeenschap is gehouden 
aan de Hoge Autoriteit, overeenkomstig de in 
de onderhavige Beschikking omschreven voor
waarden, mededeling te doen van de in
vesteringsprogramma's welke betrekking hebben 
op de productie-activiteit van de betrokken on
derneming, voor zover deze activiteit één of 
meer van de in Bijlage I van het Verdrag be
doelde producten betreft. 



26. 7. 55 PUBLICATIEBLAD — HOGE AUTORITEIT 873 

Artikel 2 

Deze voorafgaande mededeling heeft be
trekking op die investeringsprogramma's, welke 
hetzij nieuwe installaties betreffen, wanneer het 
totaal der geraamde uitgaven daarvoor het be
drag van 500.000 rekeneenheden E.B.U. te boven 
gaat, hetzij vergangingen of verbouwingen, wan
neer het totaal der geraamde uitgaven daarvoor 
het bedrag van 1.000.000 rekeneenheden E.B.U. 
te boven gaat. 

In het totaal der geraamde uitgaven dienen 
te zijn begrepen alle uitgaven, welke recht
streeks uit de uitvoering van het betrokken pro
gramma voortvloeien, terwijl zij dienen te wor
den berekend door in eenzelfde programma alle 
elementen te groeperen welke tezamen een tech
nisch ondeelbaar geheel vormen, zelfs indien de 
uitvoering dezer elementen in verschillende, los 
van elkander staande phasen uiteenvalt. 

Artikel 3 

De opgaven dienen te omvatten: 

— een nauwkeurige beschrijving van het in
vesteringsprogramma; 

— een raming van het bedrag der uitgaven; 

— alle terzake dienende gegevens met be
trekking tot: 

— de aard van de werken en installaties, 

-— de duur van de uitvoering, 

— de verwachte resultaten, in het bijzonder 
voor zover deze betrekking hebben op de 
productie of de capaciteit, 

— de vraagstukken, welke verband houden 
met dé grondstoffenvoorziening, 

— de gevolgen van het investeringspro
gramma voor de arbeidskrachten, 

— en tenslotte de uitwerking van een en 
ander op de productiviteit. 

Artikel 4 

De mededelingen met betrekking tot de in
vesteringsprogramma's dienen zo spoedig mo
gelijk en uiterlijk drie maanden voor het af
sluiten van de eerste contracten met de leve
ranciers, of, zo de werkzaamheden met behulp 
van de eigen middelen van de onderneming 
worden uitgevoerd, drie maanden voor de aan
vang dezer werkzaamheden, aan de Hoge Auto
riteit te worden toegezonden. 

De Hoge Autoriteit bevestigt de ontvangst 
der binnengekomen opgaven, terwijl zij dienaan
gaande voorts nog alle door haar noodzakelijk 
geachte inlichtingen kan inwinnen. 

Artikel 5 

Van belangrijke wijzigingen in de. aan de 
Hoge Autoriteit voorgelegde investeringspro-

* gramma's dient opgave te worden gedaan in de 
vorm en binnen de termijn, zoals deze in de 
bovenstaande Artikelen 3 en 4 zijn omschreven. 

Artikel 6 

Deze Beschikking treedt op 1 September 1955 
op het grondgebied van de Gemeenschap in 
werking. " 

Deze Beschikking is door de Hoge Autoriteit 
besproken en goedgekeurd op haar zitting van 
20 Juli 1955. 

Door de Hoge Autoriteit 

De Voorzitter 

René MAYER 


